PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2021 № 697
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 25.05.2020 № 302

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ч. 3 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 25.05.2020 № 302 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) следующие изменения:

1.1. В разделе 1. Общие положения слова Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденным решением Демидовского районного Совета депутатов от 19.02.2015 № 16 (в редакции решения Демидовского районного Совета депутатов от 15.12.2016 № 123) заменить словами Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Демидовского районного Совета депутатов от 23 мая 2019 года № 45/5.

1.2. пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящее положение применяется также в случаях предоставления имущества в аренду физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

1.3. пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» с заявлением предоставляются:

 подлинники (для предъявления) и копии (для приобщения к делу) документа, удостоверяющего личность;

справка, подтверждающая статус физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Поречанка» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов